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Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Det eneste kriterium, jeg kender, er, hvad der 
ud fra en samlet vurdering forekommer det 
klogeste at gøre. Vi har på den ene side jo et 
stærkt, klart behov for at få sagt fra over for den 
russiske fremfærd i Tjetjenien. Det skal vi ikke 
holde os tilbage fra at gøre i de forskellige in- 
ternationale forsamlinger, hvor Danmark er re- 
præsenteret. På den anden side har vi også en 
klar interesse i at udvikle et partnerskab med 
Rusland, et godt samarbejde med Rusland, 
både politisk og økonomisk. I afvejningen af 
disse forskellige hensyn må man så træffe en 
beslutning. 

Formanden: 
Fru Eva Kjer Hansen. Er det den rigtige plads, 
fru Eva Kjer Hansen sidder på? . . .  Så var det 
nok en idé at komme derhen. 

Eva Kjer Hansen (V): 
Undskyld, hr. formand. Jeg var ikke klar over, 
at det var et problem. 

Jeg vil gerne som opfølgning på ministerens 
besvarelse spørge, om ministeren vil tage initia- 
tiv til, at man får et hurtigere møde frem for at 
afvente til den 31. maj. Det forekommer mig at 
være utrolig lang tid at vente på at komme vi- 
dere med de problemer, som er diskuteret her i 
dag. Så mit konkrete spørgsmål er: Vil man fra 
dansk side prøve at presse på og prøve at få ar- 
rangeret et møde meget hurtigt, så man kan 
komme videre? 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Europarådets Ministerkomité mødes to gange 
om året, en gang i november og en gang i maj, 
og disse terminer er fastlagt meget lang tid i 
forvejen. Jeg tror ikke, det vil være muligt at 
samle Europarådets ministre med hurtigt var- 
sel; det må jeg ærligt indrømme. Så vidt jeg 
ved, er det Irland, der i øjeblikket har formand- 
skabet i ministerkomiteen. Jeg kan tage fejl, 
men i givet fald er det jo den irske formand, der 
skal tage initiativ til noget sådant, men jeg tror 
ærlig talt ikke, at det er en realistisk mulighed. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil godt spørge udenrigsministeren, om det 
er sådan, at man på det møde, der skal være i 
morgen i Østersørådet i Kolding, vil debattere 
spørgsmålet om sexmisbrug af børn i de 
baltiske lande. 

Det fremgår af Berlingske Tidende i dag, at 
man har emnet på dagsordenen, og at det ene- 
ste konkrete initiativ, man vil tage, er at oprette 
en hjemmeside som hjælp til de gadebørn i 
Letland, som den her debat handler om. Og dér 
vil jeg godt spørge: Hvilken indgang har rege- 
ringen til mødet i Østersørådet, og hvilke 
initiativer har man tænkt sig at tage fra dansk 
side? Det er mildest talt fattigt, hvis det eneste 
initiativ, man vil tage, er at oprette en hjemme- 
side, som man må formode at de fleste gade- 
børn overhovedet ikke kan læse eller komme 
ind på. 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Østersørådet skal diskutere en lang række sager 
af generel betydning for Østersøområdets ud- 
vikling. Det er sjældent, at Østersørådet giver 
sig til at diskutere konkrete enkeltsager, og det 
tror jeg heller ikke vil ske denne gang. 

Men jeg vil minde om det danske initiativ, 
som vi tog for et par år siden, om en særlig ind- 
sats bl.a. for gadebørn og for andre meget ud- 
satte grupper i eksempelvis Skt. Peters- 
borg-området, i de baltiske lande, i Kalining- 
rad. 

Dette sociale initiativ er under fuld udvikling, 
og vi gør her med relativt beskedne midler dog 
en indsats for at hjælpe nogle af de mest udsatte 
grupper. Jeg har besøgt nogle af de projekter, 
det handler om, og jeg kan sige, at pengene fal- 
der på et tørt sted. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg kunne godt tænke mig, at ministeren kunne 
komme mere ind på, hvad regeringen har tænkt 
sig at gøre i forhold til det konkrete, altså i for- 
hold til den indsats, der skal ske også i fremti- 
den; Jeg synes som sagt, at det er noget fattigt, 
hvis det eneste konkrete, man har tænkt sig at 
gøre fra nu af og frem, er at oprette en hjem- 
meside, som vi må formode at de fleste overho- 
vedet ikke kan komme ind på. 

I den forbindelse vil jeg også godt spørge re- , 
geringen, om man med hensyn til de udtalelser, 
der skal være fra Østersørådet, vil komme med 


